ДОГОВОР №     ___

«_____ »_________________ 202__г.	г. Хабаровск
Акционерное общество  «Хабаровская Горэлектросеть» (АО «ХГЭС»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Максимовой Ирины Юрьевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ____________________________________________________________________,  именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице ____________________________________________________________, действующего на основании ____________________, с другой стороны, при совместном упоминании - «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать, а Заказчик обязуется  оплатить Услуги на выполнение работ на кабельных линиях согласно Однолинейной схемы указанной в Приложении-2, Перечня услуг и стоимости оказания Услуг указанной в Приложении № 1 к настоящему Договору, и являющимися неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.2. Исполнитель обязуется оказать Услуги, указанные в п. 1.1 настоящего Договора в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента исполнения обязательств Заказчиком указанных п.п.3.3.1 – 3.3.4 настоящего Договора.

2. Стоимость услуг и порядок расчетов
2.1. Стоимость Услуг по Договору составляет: ______________________ (_____________________________________________________________________________) рублей, ___ копеек, в том числе НДС 20% на сумму __________________ (___________________________________________________________) рублей ___ копеек.
2.2. Заказчик производит предварительную оплату в размере   100 % в течение _5_ (пяти) рабочих дней после подписания договора, на основании выставленного Исполнителем счета.
2.3. Расчеты осуществляются в валюте Российской Федерации. Оплата производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет исполнителя, указанный в настоящем Договоре. Обязательство Заказчика по осуществлению платежа считается исполненным с даты поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

3. Права и обязанности сторон
3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Оказать Услуги в объеме и сроки, предусмотренные настоящим Договором и Приложением к нему.
3.1.2. Оказать Услуги, предусмотренные Перечнем услуг, в соответствии с требованиями РД 34.45-51.300-97 «Объем и нормы испытаний электрооборудования», и ПУЭ-7ое гл. 1.8. «Нормы приемосдаточных испытаний».
3.1.3. Конечным результатом работ является обозначение на местности места повреждения кабельной линии, или обозначение на местности трассы кабельной линии. Акта приемки выполненных работ, и счет-фактуры оформляются в соответствии с требованиями ч.ч. 5, 6 ст.169 НК РФ.
3.1.4. В случае невозможности исполнения своих обязанностей по Договору по независящим от него причинам немедленно письменно информировать об этом Заказчика.

3.2. Исполнитель вправе:
3.2.1. Получать от Заказчика информацию, необходимую для выполнения своих обязательств по настоящему договору.

3.3. Заказчик обязан:
3.3.1. До начала оказания Услуг предоставить Исполнителю документацию, необходимую для оказания Услуг: однолинейную схему на испытуемый объект с указанием длины, марки кабеля.
3.3.2. Своевременно в соответствии с условиями Договора оплатить Услуги, оказанные Исполнителем.
3.3.3. Обеспечить Исполнителю условия для беспрепятственного исполнения им своих обязательств по настоящему Договору.
3.3.4.  Нести ответственность за инструктаж командированного персонала АО «Хабаровская горэлектросеть», подготовку рабочего места и допуск на рабочее место командированного персонала АО «Хабаровская горэлектросеть», оформление работ нарядом-допуском, согласно требований Правил по охране труда при эксплуатации электроустановок, типовых инструкций ТОИ Р-45-032-95, ТОИ Р-45-030-95, ТИ РМ-074-2002.

3.4. Заказчик вправе:
3.4.1. Получать от Исполнителя информацию о ходе выполнения им обязательств по настоящему договору.
3.4.2  Стороны обязаны письменно уведомлять друг друга об изменениях реквизитов (места нахождения или фактического (почтового) адреса, номеров телефонов, номеров расчетных счетов) в течение 10 (десяти) календарных дней с момента таких изменений.
3.4.3. Отказаться от исполнения работ, если заказчик в Перечне услуг настоящего Договора занизил объем работ.

4. Ответственность сторон
4.1. Сторона, нарушившая Договор, обязана возместить другой Стороне причиненные таким нарушением убытки (при этом убытки возмещаются сверх неустойки).
4.2. В случае нарушения Заказчиком обязательств, предусмотренных п.2.2 Договора, Исполнитель вправе взыскать с Заказчика пеню в размере 0,1% от несвоевременно оплаченной суммы за каждый день просрочки.
4.3. За неоказание в установленный Договором срок Услуг, а также не устранение в установленные сроки необходимых доработок, Заказчик вправе взыскать с Исполнителя неустойку в размере 0,1% от стоимости Услуг по договору за каждый день просрочки.
4.4. Уплата неустойки и возмещение убытков не освобождает Стороны от исполнения обязательств по Договору и устранения нарушений.

5. Форс-мажор (обстоятельства непреодолимой силы)
5.1. Сторона, не исполнившая (ненадлежащим образом исполнившая) обязательство, принятое в соответствии с Договором, несет ответственность, если не докажет, что надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств.
5.2. Сторона, не имеющая возможности исполнить принятые на себя обязательства вследствие возникновения форс-мажорных обстоятельств и претендующая на освобождение от ответственности, обязана незамедлительно, после того как стало известно о возникновении форс-мажорных обстоятельств, уведомить вторую Сторону о таких обстоятельствах в письменной форме.
5.3. Основания освобождения от ответственности имеют силу с момента возникновения препятствия или, если уведомление дано несвоевременно, с момента уведомления. Отсутствие уведомления возлагает на нарушившую Сторону ответственность возместить убытки, которые в ином случае могли быть предотвращены.
5.4. Сохранение форс-мажорных обстоятельств в течение 20 (Двадцати) календарных дней является основанием для расторжения Договора.

6. Порядок разрешения споров
6.1. Все споры или разногласия, возникающие в процессе исполнения настоящего договора, решаются сторонами в претензионном порядке.
6.2. В случае, если стороны не придут к соглашению по спорным вопросам, все споры передаются на рассмотрение в Арбитражный суд Хабаровского края в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации.

7. Срок действия договора. Изменение и расторжение договора
7.1.Договор вступает в законную силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами всех обязательств по Договору. В случае, если к указанному моменту у Сторон остались неисполненные обязательства, вытекающие из настоящего Договора, то срок действия Договора продлевается до полного выполнения Сторонами своих обязательств.
7.2. Все изменения и дополнения к Договору считаются действительными, если они оформлены в письменном виде и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
7.3. Договор может быть расторгнут досрочно по соглашению Сторон, основаниям, предусмотренным настоящим Договором, или по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.
8. Заключительные положения
8.1. Все Приложения к Договору являются его неотъемлемой частью.
8.2. Права и обязанности Сторон, не предусмотренные Договором, определяются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
8.3. Договор подписан в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

[bookmark: _Ref89641873][bookmark: _Toc90385042][bookmark: _Toc113302833][bookmark: _Toc332016180][bookmark: _Toc497205963]9. Перечень приложений к настоящему договору
Приложение №1 - Перечень услуг.

10. Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи сторон:

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
Акционерное общество «ХАБАРОВСКАЯ ГОРЭЛЕКТРОСЕТЬ»
АО «ХГЭС»
Адрес: 680030, КРАЙ ХАБАРОВСКИЙ, ГОРОД ХАБАРОВСК, ПЕРЕУЛОК ОБЛАЧНЫЙ, д. 3
тел. (4212) бух.47-90-29, пр. 47-90-13
khges_buhgalter@mail.ru
[bookmark: _GoBack]ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК
Р/С 40702810070000105487
К/С 30101810600000000608
БИК 040813608
ОКНХ 11170
ОКПО 05229871
ОКАТО 08401365000
ОГРН 1022701194560
ИНН 2702032110
КПП 272301001

Директор

__________________ Максимова И.Ю.
	ЗАКАЗЧИК:

________________________________________
__________________________________________
Адрес____________________________________
_________________________________________
т. _______________________________________

р/с ______________________________________
в ________________________________________
_________________________________________
к/сч _____________________________________
БИК _____________________________________
ИНН ____________________________________
КПП_____________________________________

Директор

_____________ /____________________________/

М.П.

Визы АО «ХГЭС»

	ФИО
	Дата
	Подпись

	Бух

	Юр

	ПЭО

	ПЛИИ

3